TO
R
E
S
C
O
СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ОДНОФАЗНЫЙ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ

в поле OBIS в соответствии с таблицей 17.
Таблица 17 – Коды ошибок
Код ошибки Расшифровка
FF0010 Нештатный автостарт контроллера
FF0020 Ошибка измерительного блока
FF0040 Ошибка вычислительного блока
FF0080 Ошибка встроенных часов
FF0100 Ошибка блока питания
FF0200 Ошибка блока памяти
FF0400 Ошибка радио
FF0800 Ошибка модуля ЖКИ
2.2.5  Счетчик, в зависимости от исполнения, выводит сообщения
об ошибках в основном поле в соответствии с таблицей 18.
30
TO
R
E
S
C
O
Таблица 18 – Сообщения об ошибках
Сообщение об ошибке Расшифровка
Err0002 Ошибка измерительного блока
Err0008 Ошибка встроенных часов
Err0020 Ошибка памяти flash
Err0040 Ошибка радио 434
Err0080 Ошибка модуля ЖКИ
Err0100 Ошибка памяти EEPROM
Err0200 Ошибка PLC
Err0400 Используются стандартные калибровочные коэффициенты
Err0800 Ошибка радио 868
Err1000 Ошибка источника тактирования системной шины
2.3  Техническое обслуживание изделия
Техническое обслуживание счетчика в местах установки заключается
в систематическом наблюдении за его работой.
Поверка счетчика проводится при выпуске из производства, после
ремонта и в течение срока службы по методике поверки МП-НИЦЭ-113-22.
Периодическая поверка счетчика проводится в объеме и с периодичностью,
«изложенной в методике поверки.
При отрицательных результатах поверки ремонт и регулировка счетчика
осуществляется уполномоченной организацией.
Возможные неисправности и способы их устранения приведены
в таблице 19.
Таблица 19 – Возможные неисправности и способы их устранения
Наименование неисправности
и внешнее проявление
Вероятная причина Способ устранения
Не светится индикатор счетчика 1. Нет напряжения на зажимах
счетчика.
2. Неисправность индикатора
или счетчика.
1. Проверьте наличие напряжения
на зажимах счетчика.
2. Направьте счетчик в ремонт
к производителю.
Отсутствуют сегменты, лишние
сегменты, темные пятна на ЖКИ
1. Неисправность ЖКИ.
2. Неисправность счетчика.
Направьте счетчик в ремонт
к производителю.
Нет реакции на нажатие кнопок Неисправность счетчика. Направьте счетчик в ремонт
к производителю.
При поверке погрешность вышла
за пределы допустимой
Неисправность счетчика. Направьте счетчик в ремонт
к производителю.
Примечание – При неисправности ЖКИ данные об энергопотреблении и другую
информацию из счетчика можно получить через интерфейсы или оптический порт.
3  Меры безопасности
31
TO